
 
1 

Zápis z  veřejného jednání ZO Úherce ze dne 20. 10. 2016 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Blažek, Mgr. Hošková, M. Matoušek, A. Matoušek, Ing. Pavlíček, D. Tvrdík 

Omluveni: M.Fořt – příchod v 18.35 v bodě 5 programu 

Zapisovatel: Jana Tomanová Hanusová 

Hosté: Mrázková, Nezhyba, Nezhybová,  

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu  -  6 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Mgr. Janu Hoškovou a Tomáše Pavlíčka 

Jednomyslně schváleno 6 pro - ověřovatelé zápisu: Mgr. Jana Hošková a Tomáš Pavlíček 
 

Program:   1/ZAHÁJENÍ 

                    2/KONTROLA USNESENÍ 

                    3/VÁNOČNÍ OSVĚTLENÍ  

                    4/ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK NA ELEKTRONICKOU POKLADNU 

                    5/PACHT POZEMKU parc. č. 1015  

                    6/SMLOUVA O DÍLO KŘIŽOVATKA UL. HLAVNÍ A UL. TOPOLOVÁ 

                    7/ZPEVNĚNÁ PLOCHA PRO TŘÍDĚNÝ ODPAD 

                    8/STRATEGICKÝ ROZVOJOVÝ PLÁN OBCE  

                    9/ZPEVNĚNÁ PLOCHA NA INFORMAČNÍ TABULI  

                  10/ROZPOČET OBCE NA ROK 2017 

                  11/VYTÁPĚNÍ HASIČSKÁ ZBROJNICE 

                  12/OSTATNÍ (ČOV, prodej části pozemku 1454)   

                  13/ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 14/2016, 15/2016 A 16/16 

                  14/DISKUZE ZASTUPITELSTVA  

                  15/USNESENÍ 

                  16/DISKUZE OBČANŮ 

                  17/ZÁVĚR 
  
(Změny v programu byly ZO vysvětleny a nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 6, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu.  Jednomyslně schváleno (pro 6, proti 0, zdržel se 0) 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 22. 9. 2016 

102/16 – ZO neschválilo pacht části pozemku KN č. parc.1509/1 v k. ú. Úherce u Nýřan o ploše 66 m2. 

103/16 – ZO schválilo směnu bytů mezi nájemcem bytu č.4 o velikosti 1 + 1, K Mexiku 140 a nájemkyní   

                  bytu č. 2, o velikosti 2 + KK K Mexiku 141, Úherce – směna byla provedena. 

104/16 – ZO schválilo výběrovou komisi ve složení David Tvrdík, Vlastimil Blažek a Miroslav Fořt 

                  a sepsání technických údajů touto komisí pro výběrové řízení na víceúčelový stroj – údaje o stroji  

                byly zaslány firmě DOMOZA projekt s.r.o. 

105/16 – ZO schválilo poskytnutí finančního daru p. Vlastimilovi Blažkovi ve výši 4.000,- Kč na  

                  nohejbalový turnaj – finanční dar byl poskytnut.  

106/16 – ZO schválilo nákup a výrobu nového schodu barokního sloupu sv. Jana Nepomuckého za  

                 20.000,- Kč bez DPH – dodatek smlouvy zatím  nebyl uzavřen. 

107/16 – ZO schválilo poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Úherce ve výši 475.000,- Kč příjemci: Nadace  

                  pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích – veřejnoprávní smlouva o dotaci byla podepsána,  

                dotace byla poskytnuta. 

108/16 – ZO schválilo výběrovou komisi na zhotovitele díla „Rekonstrukce otopné soustavy v hasičské  

                  zbrojnici – Obec Úherce“ ve složení Alexandr Matoušek, David Tvrdík a Vlastimil Blažek. 

109/16 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 13/16 – rozpočtové opatření č. 13/16 bylo zaúčtováno.  
 

 

 



 
2 

3/VÁNOČNÍ OSVĚTLENÍ 
Starosta seznámil zastupitele s možností instalace vánočních svítících prvků v obci. 

Pro časovou náročnost se ZO loňského roku rozhodlo pro posunutí nákupu a instalace svítidel na letošní rok. 

Obec získala dva katalogy vánočního dekoračního osvětlení, ze kterých může být zastupitelstvem obce 

proveden výběr.   
 

Návrh usnesení č. 110 /16 
ZO schvaluje nákup 9 ks vánočního dekoračního osvětlení, které bude umístěno na sloupech elektrického 

vedení. odhadnutá cena nákupu je  125.000,-Kč. ZO pověřuje starostu obce zajištěním souhlasu od ČEZ 

distribuce a.s. s osazením vánočního dekoračního osvětlení na jejich zařízení. ZO pověřuje starostu obce 

zajištěním firmy, která by provedla montáž a demontáž vánočního dekoračního osvětlení. 
 

Pro                6                                    

Proti           0                                            

Zdržel se     0 
 

Usnesení bylo přijato 
 

4/ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK NA ELEKTRONICKOU POKLADNU 
Na Obec Úherce byla dne 6.10.2016 podaná  žádost o příspěvek na elektronickou pokladnu a hrazení 

měsíčního poplatku za Wi-Fi připojení. Žádost byla podána v návaznosti na zákonnou povinnost o 

registračních pokladnách. Wi-Fi modul 650,- Kč, měsíční poplatek 333,- Kč, anténa + montáž 1.500,- Kč 

včetně DPH. 
 

Návrh usnesení č. 111 /16 
ZO schvaluje zavedení internetu do kulturního domu v obci Úherce  na náklady Obce Úherce –  

nákup modulu, antény, potřebného materiálu a montážní práce. 
   
Pro                6                                    

Proti           0                                            

Zdržel se     0 
 

Usnesení bylo přijato 
 

Návrh usnesení č. 112 /16 
ZO schvaluje nákup registrační pokladny, která bude v majetku obce a bude trvale umístěna v Kulturním 

domě Úherce a schvaluje hrazení měsíčního poplatku za  internetového připojení v Kulturním domě Úherce.   
 

Pro                1        (Blažek)                                    

Proti           4        (M.Matoušek, D.Tvrdík, T.Pavlíček, Hošková)                                          

Zdržel se     1       (A.Matoušek)      
 

Usnesení nebylo přijato 
 

Příchod p. Fořt v 18:35 
 

5/PACHT POZEMKU parc. č. 1015 
Na veřejném jednání obce Úherce  dne 24. 8. 2016 usnesením č. 97/16 bylo rozhodnuto o záměru pachtu 

pozemku KN č. parc. 1015 v k. ú. Úherce u Nýřan vedený jako trvalý travní porost o výměře 2 445 m2, 

který je v majetku Obce Úherce a to na dobu 20 let. Záměr pachtu byl vyvěšen na úřední desce obce od 31. 

8. 2016 do 16. 9. 2016. Ve lhůtě pro podávání žádostí a připomínek byla na obec doručena nová žádost o 

pacht pozemku doručená firmou    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.   

Na obec byly celkem podány dvě žádosti o pacht pozemku KN č. parc. 1015 v k. ú. Úherce u Nýřan a žádná 

připomínka.  

Na zastupitelstvu dne 22. 9. 2016 p xxxxxxxx  informoval o zájmu odkoupit pozemek z důvodu scelení 

pozemků a to za cenu 200,- Kč/m2.  

Zastupitelé obce se dohodli, že tento bod bude projednán na dnešním veřejném jednání  zastupitelstva obce. 

5. 10. 2016 byla na Obec doručena žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx o prodej pozemku č. k. 1015 v k. ú. 

Úherce u Nýřan.  

Starosta obce požádal právního zástupce pana Mgr. Tomáše Wintera o jeho vyjádření, zda obec může 



 
3 

v tomto případě prodat pozemek pod tržní a  odhadní cenou – právní zástupce nedoporučuje zastupitelstvu 

obce prodávat pozemek pod cenou uvedenou ve znaleckém posudku. 

Zastupitelstvo obce se dohodlo, že jelikož znalecký posudek na pozemek parc.č. 1015 je již z roku 2012 je 

třeba pro současný prodej tento posudek aktualizovat.  

Zastupitelstvo obce se dohodlo, že o možném prodeji či pachtu pozemku bude jednat na příštím veřejném 

jednání zastupitelstva obce.  
 

Návrh usnesení č. 113 /16 
ZO schvaluje vypracování aktuálního znaleckého posudku na pozemek parc.č. KN 1501 v obci Úherce k.ú. 

Úherce u Nýřan a pověřuje starostu obce zajištěním soudního znalce  a zajištěním uvedeného posudku.    
 

Pro                7                                    

Proti           0                                            

Zdržel se     0 
 

Usnesení bylo přijato 
 

6/SMLOUVA O DÍLO KŘIŽOVATKA UL. HLAVNÍ A UL. TOPOLOVÁ 
Na základě výběrového řízení provedeného firmou DOMOZA projekt s.r.o. byla pro Obec Úherce vybrána 

nejvhodnější firma pro zhotovení díla „Křižovatka ulic Hlavní a Topolová – Obec Úherce“. 

Byly doručeny tři cenové nabídky a to: 
 

Nabídka č. 1 firma SILBA s.r.o., nabídková cena 1.445.446,40 Kč. 

Nabídka č. 2 firma CETINA A KANAUR s.r.o., nabídková cena 1.634.679,46 Kč.  

Nabídka č. 3 firma Silnice Klatovy a.s., nabídková cena 1.651.466.75 Kč. 
 

Hodnotící komise jako nejvýhodnější nabídku vyhodnotila firmu SILBA s.r.o. s nabídkovou cenou 

1.445.446,40 Kč. 

Na minulém  veřejném jednání zastupitelstva obce se ZO dohodlo o posunutí schválení Smlouvy o dílo na 

dnešní ZO. Smlouvu o dílo je třeba schválit i z důvodu dotace z Plzeňského kraje. Podmínkou dotace je 

uzavření smlouvy s Plzeňským krajem do 31. 10. 2016 a k podpisu smlouvy je třeba mít uzavřenou smlouvu 

s dodavatelem stavby křižovatky.  
 

Návrh usnesení č. 114 /16 
ZO schvaluje návrh smlouvy o dílo na „Křižovatka ulic Hlavní a Topolová – Obec Úherce“ mezi Obcí 

Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a firmou SILBA s.r.o., náměstí Generála Píky 8, 326 00 

Plzeň.  Termín zahájení stavby bude 1.2.2017 a termín ukončení bude 31.5.2017. Návrh smlouvy je přílohou 

tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.  
 

Pro                7                                    

Proti           0                                            

Zdržel se     0 
 

Usnesení bylo přijato 
 

7/ZPEVNĚNÁ PLOCHA PRO TŘÍDĚNÝ ODPAD 
Občané v dotazníkovém průzkumu pro Strategický rozvojový plán Úherec 2016 – 2020 projevili zájem o 

zřízení nového sběrného místa v ulici Topolová. Toto místo by sloužilo pro občany ulic Topolová, Střední a 

Luční. Jednalo by se o zpevněnou plochu o velikosti 2,5 x 5,5 m, na které by byly umístěny zvony na papír, 

sklo a plast. Jako nejvýhodnější je místo u křižovatky ulic Topolová a Střední. 
 

Návrh usnesení č. 115 /16 
ZO schvaluje výstavbu zpevněné plochy pro tříděný odpad v ulici Topolová o velikosti 2,5 x 5,5 m. Na 

zpevněné ploše budou osazeny zvony na plast, papír a sklo. Zakreslení polohy zpevněné plochy bude 

přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro                7                                    

Proti           0                                            

Zdržel se       0 
 

Usnesení bylo přijato 



 
4 

8/STRATEGICKÝ ROZVOJOVÝ PLÁN OBCE 

Firma PLANCO GROUP s.r.o. zastoupená jednatelem společnosti panem Ing. Petrem Šikou předložila 

návrh Strategického rozvojového plánu Obce Úherce na období 2016 – 2020.  

Místostarostka obce Mgr. Jana Hošková a Miloslav Matoušek prostudovali návrh rozvojového plánu obce a 

seznámili zastupitele s body, které je třeba upravit a opravit. Připomínky zastupitelů byly předány 

k dokončení firmě PLANCO GROUP s.r.o. 

Na dnešním jednání je strategický rozvojový plán předložen ke schválení. 
 

Návrh usnesení č. 116 /16 
ZO schvaluje návrh Strategického rozvojového plánu obce pro roky 2016 – 2020 vypracovaného firmou 

PLANCO GROUP s.r.o. zastoupené jednatelem společnosti panem Ing. Petrem Šikou. 
 

Pro                7                                    

Proti           0                                            

Zdržel se     0 
 

Usnesení bylo přijato 
 

9/ZPEVNĚNÁ PLOCHA NA INFORMAČNÍ TABULI 
Zpevněná plocha pro informační tabuli bude vybudována nad kostelem sv. Josefa. Tato plocha bude 

využívána jak občany obce, tak projíždějícími cyklisty. Zpevněná plocha bude o velikosti 2,5 x 6,0 m  a 

bude na ní osazena informační tabule, která bude vyrobena na dohodu o provedení práce, lavička a držák na 

kola s odpadkovým košem. Na informační tabuli budou informace o sakrálních stavbách v obci Úherce 

spolu s mapou a informace o dění v obci.  
 

Návrh usnesení č. 117 /16 
ZO schvaluje výstavbu zpevněné plochy pro informační tabuli nad kostelem sv. Josefa o velikosti 2,5 x 6,0 

m. Zakreslení polohy zpevněné plochy bude přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro                7                                    

Proti           0                                            

Zdržel se       0 
 

Usnesení bylo přijato 
 

10/ROZPOČET OBCE NA ROK 2017 
S blížícím se koncem roku je třeba začít pracovat na Rozpočtu obce pro rok 2017.  

Pro rok 2017 budou do rozpočtu zahrnuty tyto akce: 

- Úprava vrchní části Návsi v ceně 4.000.000,- Kč 

- Výstavba chodníků ulice k Mexiku 2.750.000,- Kč 

- Oprava vrchní nádrže na návsi 60.000,- Kč 

- Stavba křižovatky ulic Hlavní a Topolová 1.750.000,- Kč 

- Dokončení chodníků křižovatka ulic Hlavní a Topolová 200.000,- Kč 

- Oprava kříže u č. p. 19 Náves 250.000,- Kč 

- Prodloužení ulice Topolová 400.000,- Kč 

- Inženýrská činnost na výstavbě rodinných domů západ 200.000,- Kč (M.Matoušek upozornil, že tato studie  

  již byla zpracována v minulosti, p. starosta zjistí skutečnost) 

- Oprava cesty k malému rybníku v úseku 500 mb – 200.000,- Kč 

- Územní plán obce 200.000,- Kč,  

- Kostel sv. Josefa 300.000,- Kč 
 

11/VYTÁPĚNÍ HASIČSKÁ ZBROJNICE 
DOMOZA projekt s.r.o. provedla výběrové řízení na zhotovitele díla „Vytápění hasičská zbrojnice Úherce“. 

Byly osloveny 4 firmy a ani jedna nepodala cenovou nabídku. Obec nemá zájem opakovat výběrové řízení.  

Návrh usnesení č. 118 /16 
ZO schvaluje neopakování druhého kola výběrového řízení firmou DOMOZA projekt s.r.o. na zhotovitele 

díla „Vytápění hasičská zbrojnice Úherce“. ZO pověřuje starostu obce zajištěním topenářské firmy, která 

provede výstavbu topení. ZO pověřuje starostu obce zajištěním cenové nabídky na stavební práce a návrhu 

smlouvy o dílo. Na příštím jednání zastupitelstva obce  bude o zajištěné firmě dále jednáno. 



 
5 

Pro                7                                    

Proti           0                                            

Zdržel se     0 
 

Usnesení bylo přijato 
 

12/OSTATNÍ  

A/ČOV 
6. 10. 2016 proběhla kolaudace ČOV. U této příležitosti byl starosta obce osloven pracovnicí Vodárny Plzeň 

a.s. paní Chylíkovou o záměru firmy FAURECIA Plzeň rozšířit svoje výrobní prostory. S tímto rozšířením 

je spojena i přečerpávací stanice na odpadní vody, která by splaškové vody z haly přečerpávala do ČOV. 

FAURECIA se snaží promítnout náklady na přečerpávací stanici do stočného. Pro Obec Úherce je toto 

nepřijatelné. Starosta obce navrhuje jednání s majitelem ČOV firmou Mayfield Plzeň s.r.o. o fixaci ceny 

stočného pro Obec Úherce. Podle jednání s firmou Mayfield se bude odvíjet další jednání s vlastníky 

provozně souvisejících kanalizací o hrazení nákladů spojených s připojením nového odběrného místa a nebo 

při rozšíření haly. 
   

Návrh usnesení č. 119 /16 
ZO schvaluje předložený dodatek o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících 

kanalizací. Dodatek upravuje vstup devátého účastníka dohody o provozně související kanalizaci a to spolek 

bydlení Úherce - východ. ZO pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. 
 

Pro                7                                    

Proti           0                                            

Zdržel se     0 
 

Usnesení bylo přijato 
 

Návrh usnesení č. 120 /16 
ZO pověřuje starostu obce jednáním s firmou Mayfield Plzeň s.r.o., Na Příkopě 859/22, 110 00 Praha 1, 

majitelem čističky odpadních vod. Jednání bude za účasti Vodárny Plzeň, provozovatele čističky a 

kanalizace a právního zástupce obce pana Mgr. Tomáše Wintera. 
 

Pro                7                                    

Proti           0                                            

Zdržel se     0 
 

Usnesení bylo přijato 
 

B/prodej části pozemku 1454 
Na Obec Úherce byla doručena žádost o odprodej části pozemku č. parc. 1454 o výměře cca 9 m2 paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Vzhledem k tomu, že nejsou přesně vyčíslené m2, nelze vyvěsit 

záměr na úřední desce obce. Předběžně zastupitelé s prodejem souhlasí. Po doručení geometrického plánu 

bude postupováno dle zákona. 
 

13/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 
Jana Tomanová Hanusová podrobně seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením obce č. 14 /16, 15/16 a 

16/16. 
 

Návrh usnesení č. 121/16 
ZO bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatření č. 14/16, které bylo schváleno starostou obce dne 

26.9.2016, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě 

usnesení č.122/15 ze dne 16. 12. 2015. 

Tímto opatřením se výše příjmů ani výdajů nemění.  Rozpočtové opatření č. 14/16 bude přílohou tohoto 

zápisu. 
 

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  



 
6 

 

Návrh usnesení č. 122/16 
ZO bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatření č. 15/16, které bylo schváleno starostou obce dne 

4.10.2016, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě 

usnesení č.122/15 ze dne 16. 12. 2015. 

Tímto opatřením se výše příjmů mění, + 22,- tis. Kč a výše výdajů se mění + 11.,- tis. Kč. Schodek rozpočtu 

bude snížen o 11 tis.Kč. Rozpočtové opatření č. 15/16 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 123/16 
ZO bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatření č. 16/16. 

Tímto opatřením se výše příjmů  nemění, výše výdajů se mění + 55 tis.Kč. Schodek rozpočtu bude navýšen 

o 55 tis.Kč. Na krytí rozpočtového opatření budou použity finanční prostředky z přebytku z let minulých. 

Rozpočtové opatření č. 16/16 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato 
 

14/DISKUZE ZASTUPITELSTVA 
Informace starosty: 

- Křížky v obci + informační tabule + informační tabulky ke každému křížku 

- Lampionový průvod 28.10.2016 

- Křižovatka Topolová Hlavní 

- Vrchní část návsi – postup v projektové činnosti 

- Oprava křížku u č.p. 19  
 

15/USNESENÍ 
Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání. 
 

16/DISKUZE OBČANŮ 
Proběhla v průběhu schůze  
 

17/ZÁVĚR 
Konec zasedání v 20.00 hod. 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne:  24.10.2016  

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

     ........................................................                                   ............................................... 

Mgr. Jana Hošková                                                   Ing. Tomáš Pavlíček 


